
COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

ORDINANZA N. 52 DEL 06IO712013

OGGETTO: Lavori urgenti per "Riparazione guasti sulla condottaforzata dell'acquedotto comunale".

IL SINDACO

PREMESSO:
- che dal verbale di sopralluogo del Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile di data2910612013
risulta:
- che occorre eseguire lavori urgentiper "riparazione guasti sulla condottaforzata dell'acquedotto comunale";
- che i guasti riscontrati hanno determinato la mancata erogazione dell'acqua potabile ed in parte potrebbero
causarla a stretto giro, con disagi per gli abitanti, anche anziani, nonché, inconvenienti igienico sanitari con
conseguente pericolo per la salute pubblica;
- che la spesa occorrente per l'esecuzione dei suddetti lavori, non è quantificabile con esatlezza prima
dell'esecuzione degli stessi e la individuazione esatta della entità e natura dei guasti, e che pertanto solo con il
consuntivo si può avere contezza della spesa realmente occorrente;
CONSIDERATO che si rende necessario, nonché contingibile ed urgente, intervenire immediatamente a tutela
non solo della salute pubblica, ma più complessivamente della pubblica incolumità;
RITENUTO di dover procedere affidando I'esecuzione dei lavori, in collaborazione con il personale dell'Area
Manutenzioni e Protezione Civile, in relazione alla specificità delle operazioni da effettuare per gli interventi di
che trattasi, alla ditta CARUSO Giuseppe da Sant'Angelo di Brolo e che la predetta Ditta, interpellata, si è
dichiarata disponibile alla immediata esecuzione degli stessi;
VISTA la Legge n.142190, recepita dalla L.R. n.48191e s.m. ed i.;
VISTA la L.R. 711992;
VISTA la L.R. 3012000;
VISTO il D.L.gs Nr.267 del 18 agosto 2000 e s.m. e i. ed in particolare gli artt. 54 e 169;
VISTO I'Ordinamento Amministrativo per gli Enti Locali vigente in Sicilia;
ACCERTATO che esistono i presupposti, di fatto e di diritto, previsti dall'art. 54 del D.L.vo 1810812000, n.26i
come sostituito dall'art. 6 del D.L. n. 92 del 2310512008, convertito nella Legge n. 125 del 2410712008, per
ordinare la esecuzione dei suddetti lavori a ditta in possesso della capacità ed idoneità tecnica che dia garanzia di
buona esecuzione e che possa essere individuate nella Ditta CARUSO Giuseppe da Sant'Angelo di Brolo;
RITENUTO che occorre prolvedere in merito e tempestivamente stante l'urgenza per l'esecuzione dei lavori;

ORDINA

Alla Ditta CARUSO Giuseppe da Sant'Angelo di Brolo, di eseguire i lavori urgenti di "riparazione guasti sulla
condotta forzata dell'acquedotto comunale", come risulta dal verbale di sopralluogo del Geom. Tindaro Pino
Scaffidi, Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile, di data 0610712013.

DISPONE

1) Di affidare al Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile tutti gli adempimenti derivanti dal
presente atto e relativi agli interventi urgenti finalizzati all'eliminazione delf inconveniente, nonché la
esecuzione della presente;

2) Di notificare copia della presente Ordinanza alla Difta CARUSO Giuseppe da Sant'Angelo di Brolo.

La pubblicazione nei modi di legge;

Di inviare copia al Sig. Prefetto di Messina.

J)

4)


